

**Renovarea rețelei de iluminat
Public din com. Gavanoasa, r.
Cahul**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL
Ремонт**

Valoarea de deviz 615 993,901 lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 087,335	30,00	62 620,050
		Total manopera				63 915,438

Materiale:

1.	1374	Manusa termorectabila 2P D25	buc	2,000	33,60	67,200
2.	1378	Conductor SIP-2-1 2*25mm2	m	8 000,000	8,30	66 400,000
3.	1453	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	200,000	13,50	2 700,000
4.	154	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,000	900,00	900,000
5.	155	Contoare electronic 230V	buc	1,000	448,33	448,330
6.	156	Panou de distribuite IP54, ЩМП 2-3	buc	1,000	299,00	299,000
7.	157	Timer 16A	buc	1,000	300,00	300,000
8.	1732	Conectoare Forbox D6mm	buc	460,000	1,55	713,000
9.	1735	Corp de iluminat LED 40W 3 ani garantie	buc	150,000	380,00	57 000,000
10.	1736	Corp de iluminat LED 60W 3 ani garantie	buc	80,000	700,00	56 000,000
11.	1827	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	200,000	20,00	4 000,000
12.	1853	Tub rectabil 12-3	buc	8,000	5,00	40,000
13.	1859	Consola CA 1500	buc	60,000	32,50	1 950,000
14.	189	Pivot de ancorare 2*16-50	buc	68,000	9,20	625,600
15.	215-39	Stilp CB-95	buc	4,000	1 333,40	5 333,600
16.	312	Cablu AVVG 3*4	m	460,000	3,75	1 725,000
17.	313	Cablu APV 1*16	m	50,000	3,70	185,000
18.	314	Cablu AVVG 2*25	m	10,000	8,85	88,500
19.	315	Banda inox F-2007	m	1 760,000	8,25	14 520,000
20.	317	Cablu AVVG 3*25	m	3,000	3,60	10,800
21.	3211	Manusa termorectabila 3P D25	buc	2,000	45,00	90,000
22.	3259	Papuc de cablu A25	buc	10,000	12,00	120,000
23.	354	Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,000	329,17	329,170
24.	367	Clema de stringere ПС-1-1	buc	50,000	13,50	675,000
25.	3912	Consola cu un brat	buc	230,000	107,00	24 610,000
26.	3918	Screpa A200	buc	1 760,000	2,25	3 960,000
27.	482	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	1,000	21,90	21,900
28.	483	Automat monofazat BA47-29, 16A B	buc	1,000	21,90	21,900
29.	484	Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc	2,000	21,90	43,800

30.	485	Automat monofazat BA47-29, 6A B	buc	1,000	23,33	23,330
31.	518	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom-63 A, 2P	buc	1,000	51,25	51,250
32.	519	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom-40 A, 2P	buc	1,000	40,83	40,830
33.	852	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	14,000	14,00	196,000
34.	857	Clema ЗОИ 16-70/2.5-35	buc	610,000	19,00	11 590,000
		Total materiale de construcții				264 019,546

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,934	120,00	1 432,080
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	543,620	50,00	27 181,000
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	15,00	6,600
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,360	15,00	5,400
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,622	15,00	9,330
6.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400	120,00	48,000
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,760	120,00	91,200
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,934	150,00	1 790,100
		Total utilaje de construcții				30 571,006

Total:

Cheltuieli directe	lei	513 328,251
TVA	20,00 %	102 665,650

Total deviz:

**615 993,9
01**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)